⁵² “Annis Arabum 630 transactis, petitioni tuae respondeo in hunc modum. Oportet te habere medicinam quae dissolvatur in liquefacto, et immergatur in eo, et penetret interiora ejus, et permisceatur cum eo; et non sit servus fugitives, et transmutet ipsum. Ratione vero spiritus permiscetur, et per calcem metallic figitur. Aestimatur autem quod fixio praeparatur, quando corpus et spiritus in suo loco ponuntur et sublimantur; et totiens fiat, ut corpus fiat spiritus, et spiritus fiat corpus. Accipiat igitur de ossibus Adae, et de calce sub eodem pondere; et sint sex ad lapidem Tagi, et quinque ad lapidem unionis; et terantur simul cum aqua vitae, cujus proprium est dissolvere omnes res alias, ita quod in ea dissolvantur et assentur. Et iteretur multotiens contritio et assatio, donec incerentur; hoc est ut uniantur partes, sicut in cera. Et signum incerationis est, quod medicina liquescit super ferrum valde ignitum; deinde ponatur in eadem aqua in loco calido et humido, aut supendatur in vapore aquarum valde calidarum; deinde dissolvantur, et congelentur ad solem. Dein accipies sal petrae, et argentum vivum convertes in plumbum, et iterum plumbum eo lavabis et mundificabis, ut sit proxima argento, et tunc operare ut prius. Item pondus totum sit 30. Sed tamen sal petrae LURU VOPO VIR CAN VTRIET sulphuris; et sic fácies tonitruum et coruscationem, si scias artificum. Videas tamen utrum loquar aenigmate aut secundum veritatem. Et aliqui aestimaverunt aliter. Nam dictum est mihi quod debeas resolvere omnia ad materiam primam, de qua habes bis ab Aristotele in locis vulgatis et famosis: propter quod taceo. Et cum istam habueris, tunc habebis pura elementa simplicia et aequalia; et hoc fácies per res contrarias et varias operationes, quas prius vocavi claves artis. Et Aritoteles dicit, quod aequalitas potentiarum excludit actionem, et passionem et corruptionem. Et hoc dicit Averroes reprobando Galienum. Et haec aestimatur simplicior medicina quae reperiri potest, et purior; et haec valet contra febres, et passiones animi, et corporis”. BACON, Roger. *Opera quaedam haectenus inedita*, BREWER, J. S. ed., Vol. 1, Londres, 1859, p. 550-551.

Passada a referência ao calendário árabe, Bacon afirma que *“Você precisa ter a medicina que se dissolve em líquido, e imerge nele, e penetra seu interior, e se mistura com ele; e não é servo fugitivo, e transmuta a si própria”*. O trecho se inicia por uma menção à “medicina” que o alquimista precisa possuir; indicando tratar-se da “pedra” à qual nos referimos no capítulo quatro, quando foi explicado que *“Diz-se pedras aqueles sobre os quais a operação é feita em principio”*. Trata-se evidentemente de um enigma e nesse ponto é prudente que busquemos referências em outros escritos alquímicos de Bacon. No início do capítulo IX da *Epistola*, que também trata da produção do elixir, Bacon faz referência a uma *“pedra que não é pedra, e está em qualquer homem, e em qualquer lugar do homem e em qualquer estação do ano você vai encontrar em seu lugar”*⁵³ que é bastante similar a um enigma encontrado na glosa que Bacon fez do *Secretum Secretorum*, na qual uma nota sugere que a melhor “pedra” seria encontrada no sangue humano⁵⁴; nesse sentido, as referências a “se dissolve”, “imerge”, “penetra seu interior” e “se mistura com ele”, assim como a menção a não ser “servo fugitivo” indicariam o modo como o sangue se comporta em relação ao corpo humano e a afirmação de que a “pedra” *“transmuta a si própria”* indicaria a coagulação.